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İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ 

ULUSLARARASI MERKEZ OFİSİ - ULUSLARARASILAŞMA 

FAALİYETLERİ 

 

Öğretim elemanlarının yaklaşık dörtte biri yabancı uyruklu olan Bilkent Üniversitesi’nin 

bünyesinde kurulan Uluslararası Merkez Ofisi (UMO), bu öğretim elemanlarına geldikleri 

andan itibaren hem yeni akademik ve kültürel ortama uyum sağlamalarında hem de çeşitli 

bürokratik konularda yardımcı olmaktadır. Uluslararası Merkez Ofisi tarafından sunulan 

hizmetler, uluslararası öğretim elemanları için rehber kitapçık hazırlanması, oryantasyon 

programları, sosyal etkinlikler, tercüme ve akademik terfi süreci (YÖK Doçentliği Diploma 

Denkliği) desteği konularını içermektedir.  

2024 yılında yeni gelen 32 yabancı uyruklu öğretim elemanlarının üniversiteye uyum 

süreçlerini kolaylaştırmak, yeni bir kültür ve mekâna alışmaya çalışırken yaşadıkları kaygı ve 

sorunlarına çözüm bulmak amacıyla organize edilen oryantasyon programı 06 Eylül 2024 

tarihinde gerçekleştirilmiştir. Oryantasyon programı kapsamında; bilgilendirme toplantısı, 

soru&cevap ve kampüs turu yer almaktadır. 2023 yılında düzenlenen oryantasyon programının 

bilgilendirme toplantısının geçmiş yıllara nazaran  daha uzun soluklu olması ve katılım 

sağlayan yeni öğretim elemanlarının memnuniyetleri neticesinde, 2024 yılında  da organize 

edilen  oryantasyon  programı için de benzer bir uygulama yapılmıştır ve yeni gelen yabancı 

uyruklu örğetim elemanları tarafından çok faydalı olduğu beyan edilmiştir. 

Yabancı uyruklu öğretim elemanlarına hem Bilkent Üniversitesi’nin kaynakları hem de Ankara 

ve Türkiye’de yaşam hakkında detaylı bilgi sunmak amacıyla hazırlanan Yabancı Uyruklu 

Öğretim Elemanları için Kılavuz (International Faculty Guide) güncellenerek  web sayfasında 

yer alması sağlanmıştır. Yabancı uyruklu öğretim elemanlarının üniversiteye gelmeden önce 

erişebilmesi amacıyla Web sayfasında yer verilen “Yabancı Uyruklu Öğretim Elamanları için 

Kılavuz” öğretim elemanlarının özellikle aile oturum izni ve diploma denklik başvuruları için 

gerekli olan evrakları hazırlayıp beraberlerinde getirebilmeleri açısından olumlu sonuçlar 

verdiği gözlemlenmiştir. 

https://w3.bilkent.edu.tr/web/bilkent/international_faculty_guide_2024.pdf
https://w3.bilkent.edu.tr/web/bilkent/international_faculty_guide_2024.pdf
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UMO telefon, e-mail ve birebir görüşmeler aracılığıyla yabancı uyruklu öğretim elemanlarının 

gerek üniversite, gerekse Ankara ve Türkiye ile ilgili soru ve sorunlarına yanıtlar vermekte ve 

çözümler üretmektedir. Bu hizmetlere örnek olarak  e-devlet şifresi edinme, yurt dışından 

getirilen telefonların kaydı, bakıcı imkanları, banka hesap açılımı, ehliyet işlemleri, araba 

kiralama, seyahat programları, evcil hayvan edinme, restoranlar, tercüme ve noter  işlemlerini 

içeren geniş bir yelpazede danışmanlık ve bilgilendirme faaliyetlerini sayabiliriz.     

YÖK Doçentlik başvurusunda bulunmak isteyen  yabancı uyruklu öğretim elemanlarına 

başvuru için istenen diploma denklikleri hakkında detaylı bilgi verilip hemen hemen tamamı 

Türkçe olan form, liste ve başvuru kılavuzlarının  İngilizce tercümesi yapılarak  ve 

Üniversitelerarası Kurul ve YÖK’e teslim etmeleri gereken  dokümanlar hakkında her başvuru 

sahibi ile tek tek görüşülerek süreç hakkındaki  soruları yanıtlanıp kendilerine YÖK ve ÜAK 

‘a belge teslim ziyaretlerinde eşlik edilmiştir. 2024 yılında diploma denklik surecinin farklı 

aşamalarında  destek verilen öğretim elemanı sayısı 28’dir. 

Uluslararası Merkez Ofisi çalışmalarında karşılaşılan başlıca zorluk diploma denklik başvurusu 

değerlendirme süresinin uzunluğudur. Özellikle yıllardır çalışma izni yenilenerek hizmet veren 

öğretim elemanları, terfi/tayin sürecine girdiklerinde denklik değerlendirmelerinin lisans 

diplomasından başlıyor olması istenen belgelere ulaşma konusunda problemlere yol 

açmaktadır. 

 


